
   

RESOLUÇÃO Nº.  004/2022/COMISSÃO ELEITORAL 

 

“Altera dispositivo do anexo I da Resolução 001/2022, que dispõe sobre 

o conteúdo programático para a avaliação prévia da Diretoria Executiva do 

PreviD.  

A Comissão Eleitoral, instituída através da resolução nº 

005/2021/CONSELHOCURADOR, para atuar no processo eleitoral da Diretoria 

Executiva do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de 

Dourados. 

CONSIDERANDO que houve deliberação desta Comissão aprovando a 

alteração da resolução 001/2022, que dispõe sobre o conteúdo programático 

para a avaliação prévia da Diretoria Executiva do PreviD.  

  

RESOLVE: 

Art. 1º. Alterar o anexo I do conteúdo programático para Diretor Financeiro, 

item C, onde consta:  

 

C) Resolução nº 3.922/2010 do Conselho Monetário Nacional (trata dos 

investimentos dos RPPS); 

Para que passe a constar:  

C) RESOLUÇÃO Nº 4.963, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021 do Conselho 

Monetário Nacional (trata dos investimentos dos RPPS); 

  

Dourados, 13 de janeiro de 2022. 

 

 

 

Hélio do Nascimento 

Presidente da Comissão Eleitoral  


